

AMTLICHE BEKANNTMACHUNGEN

Dezernat 3
Justizariat

Bochum · 16.06.2021

AB 17b/2021

Änderungssatzung vom 26.05.2021 zur am 4.11.2020 beschlossenen Änderungssatzung der Grundordnung, zuletzt geändert am 27.04.2016

Aufgrund der §§ 2 Abs. 4 S. 1, 22 Abs. 1 S. 1 Nr. 3 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) in der Fassung des Gesetzes zur Änderung des Hochschulgesetzes vom 12. Juli 2019 (GV.NRW S. 377) erlässt der Senat der Hochschule für Gesundheit folgende Änderungssatzung:

Artikel I

Die vom Senat am 04.11.2020 beschlossene Änderungssatzung zur Grundordnung, zuletzt geändert am 27.04.2016, die bislang noch nicht in Kraft getreten ist, wird wie folgt geändert:

1. In Ziffer 1 im geänderten § 3 Abs. 2 Satz 2 wird die Bezeichnung „Mitarbeiter*innen“ gelöscht und durch die Wörter „*Mitarbeiterinnen bzw. Mitarbeiter*“ ersetzt.
2. Ziffer 4 wird ersatzlos gestrichen.
3. Ziffer 5 b) und c) werden ersatzlos gestrichen.
4. In Ziffer 5 e) wird im neu eingefügten Absatz 3 die Bezeichnung „Hochschullehrer*innen“ gestrichen und durch „*Hochschullehrerinnen bzw. -lehrer*“ ersetzt sowie die Wörter „seine*ihre Amtsführung“ gestrichen und durch die Wörter „*seine bzw. ihre Amtsführung*“ ersetzt.
5. In Ziffer 5 f) werden in Satz 4 die Wörter „Jede*r“ sowie „seine*ihre“ gestrichen und entsprechend durch „*Jede bzw. jeder*“ sowie „*seine bzw. ihre*“ ersetzt.
6. In Ziffer 5 f) werden im neu eingefügten Absatz 6 Satz 5 unter b) die Wörter „der*des“ und unter d) die Wörter „der*dem“ gestrichen und jeweils unter b) durch „*der bzw. des*“ sowie unter d) durch „*der bzw. dem*“ ersetzt.
7. Ziffer 6 wird ersatzlos gestrichen.
8. Ziffer 7 a) wird ersatzlos gestrichen.
9. Ziffer 8 a) und c) werden ersatzlos gestrichen.

10. Ziffer 9 c) wird ersatzlos gestrichen.

11. Ziffer 10 a) bis d) werden ersatzlos gestrichen.

12. In Ziffer 10 c) [richtiger Weise 10 e, Änderungen betreffen § 8 Absatz 8 Grundordnung] Satz 1 wird das Wort „Hochschullehrer*innen“ gestrichen und durch die Wörter „Hochschullehrerinnen bzw. -lehrer“ ersetzt.

13. In Ziffer 12 b) Satz 1 wird unter 1.) das Wort „Hochschullehrer*innen“ und unter 2.) das Wort „Mitarbeiter*innen“ gestrichen und unter 1.) durch die Wörter „Hochschullehrerinnen bzw. -lehrer“ sowie unter 2.) durch die Wörter „Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter“ ersetzt.

14. Ziffer 12 c) wird ersatzlos gestrichen.

15. In Ziffer 12 d) wird das Wort „Stellvertreter*innen“ gestrichen und durch die Wörter „Stellvertreterinnen bzw. Stellvertreter“ ersetzt.

16. In Ziffer 12 f) wird die Bezeichnung „Der*die Vizepräsident*in“ gestrichen und durch die Wörter „Die Vizepräsidentin bzw. der Vizepräsident“ ersetzt.

17. Ziffer 13 wird ersatzlos gestrichen.

18. Ziffer 14 wird ersatzlos gestrichen.

19. Ziffer 15 wird ersatzlos gestrichen.

20. Ziffer 17 a) und c) [richtiger Weise b)] werden ersatzlos gestrichen.

21. In Ziffer 17 b) [richtiger Weise c)] und d) [richtiger Weise e)] wird jeweils die Bezeichnung „der*des Dekan*in“ gestrichen und durch „der Dekanin bzw. des Dekans“ ersetzt.

22. Ziffer 17 c) [richtiger Weise d)] wird Satz 2 ersatzlos gestrichen.

23. Ziffer 17 e) [richtiger Weise f)] wird ersatzlos gestrichen.

24. Ziffer 18 a), c) und d) werden ersatzlos gestrichen.

25. Ziffer 19 wird ersatzlos gestrichen.

Artikel II

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der Hochschule für Gesundheit in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats vom 26.05.2021 durch den Präsidenten der Hochschule für Gesundheit:

Bochum, den 09.06.2021

A handwritten signature in black ink, consisting of a stylized, cursive script, positioned above a horizontal line.

Der Präsident
Prof. Dr. Christian Timmreck



hsg Bochum · Hochschule für Gesundheit
University of Applied Sciences

Gesundheitscampus 6–8
44801 Bochum

T +49 234 77727-0
info@hs-gesundheit.de
www.hs-gesundheit.de